
1 

 

1 

 

 

Protokół  Nr IV/2015 

 

z  obrad IV Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 30 stycznia  2015 roku  

                       w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                   -       15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy      -        13  radnych  

 

Nieobecni: Pan Mariusz Jajkowski, Pan Marek Szramka. 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 13
00

. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Roman Piotrkowski, który na 

wstępie przywitał Radnych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy, Sołtysów, Przedstawicieli 

Mediów, Kierowników jednostek organizacyjnych, Dyrektorów Szkół Samorządowych oraz 

wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że na podstawie listy obecności w Sesji uczestniczy 13 radnych co 

stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne 

uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.    

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015, 

 

2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Iławskiemu na wykonywanie przez Powiat Iławski zadania publicznego o charakterze 

ponadgminnym w zakresie współpracy i działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

 

3) w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na dofinansowanie 

kosztów nauki religii greckokatolickiej prowadzonej dla uczniów szkół podstawowych 

i gimnazjum w 2015 roku, 
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4) w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym 

do publicznych przedszkoli (oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych) 

oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

Gminę Iława, 

 

5) w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert oraz kryteriów wyboru 

ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w 

niepublicznych przedszkolach i niepublicznych innych formach wychowania 

przedszkolnego, 

 

6) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, 

 

7) w sprawie zmian w treści załącznika do uchwały Nr XXII/223/2012 Rady Gminy 

Iława z dnia 28 września 2012 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iławie, 

 

8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii rozwoju społeczno- gospodarczego 

Gminy Iława na lata 2016-2030, 

 

9) w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na 2015 rok, 

 

10) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Iława na 2015 rok. 

 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

7. Wolne wnioski i zapytania.   

8. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku. 

- P. Wójt – proszę o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 5 – podjęcie uchwał – podpunktu 11 

projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminnemu Ośrodkowi Kultury w 

Lasecznie na wkład własny do projektu pn. „Budowa gminnej biblioteki w Siemianach – filia 

wraz z jej wyposażeniem”. W październiku 2013 roku została podpisana umowa z 

Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Gminnym Ośrodkiem Kultury w 

Lasecznie na prowadzenie inwestycji, dofinansowywanej przez Ministerstwo, „Budowa 

gminnej biblioteki w Siemianach – filia wraz z jej wyposażeniem”. Inwestycja w postaci 

budynku została zakończona ale są jeszcze do wykorzystania środki na wyposażenie 

biblioteki, które muszą zostać wykorzystane do 30 marca br w związku z czym zachodzi 

konieczność podjęcia uchwały aby można było przekazać środki na wkład własny. Środki na 

ten cel są zabezpieczone w budżecie. Proszę o przyjęcie zmiany do porządku obrad. 

 
- Przewodniczący obrad zapytał - Kto z Radnych jest za wprowadzeniem zmiany do  

porządku polegającej na wprowadzeniu w punkcie 5 podpunktu 11  projektu uchwały w 

sprawie udzielenia dotacji celowej Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lasecznie na wkład 

własny do projektu pn. „Budowa gminnej biblioteki w Siemianach – filia wraz z jej 

wyposażeniem”. 
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Za wprowadzeniem zmiany głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

- Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma jeszcze uwagi dotyczące porządku obrad. 

- nie było. 

- Przewodniczący obrad - kto z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad ze zmianą w 

punkcie 5 poprzez dodanie podpunktu 11 tj. projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

celowej Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lasecznie na wkład własny do projektu pn. 

„Budowa gminnej biblioteki w Siemianach – filia wraz z jej wyposażeniem”.?    

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 

Ad. 2. 

Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy. 

Protokół z III Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu. 
 

Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- nie było interpelacji ani zapytań. 

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

III/8/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Iława na rok 2015, 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/20/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 stycznia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Iławskiemu na wykonywanie przez Powiat Iławski zadania publicznego o 

charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy i działalności na rzecz 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na wykonywanie przez Powiat 

Iławski zadania publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy i 
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działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/21/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 stycznia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

3) w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na dofinansowanie 

kosztów nauki religii greckokatolickiej prowadzonej dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjum w 2015 roku. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Powiatowi Iławskiemu na dofinansowanie kosztów nauki religii greckokatolickiej 

prowadzonej dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum w 2015 roku. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/22/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 stycznia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

4) w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym 

do publicznych przedszkoli (oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych) 

oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

Gminę Iława. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z 

liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli (oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych) oraz publicznych innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/23/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 stycznia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

5) w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert oraz kryteriów wyboru 

ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w 

niepublicznych przedszkolach i niepublicznych innych formach wychowania 

przedszkolnego. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia regulaminu 

otwartego konkursu ofert oraz kryteriów wyboru ofert na zapewnienie możliwości 

korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach i niepublicznych 

innych formach wychowania przedszkolnego. 
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- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/24/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 stycznia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

6) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2015. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/25/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 stycznia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

7) w sprawie zmian w treści załącznika do uchwały Nr XXII/223/2012 Rady Gminy 

Iława z dnia 28 września 2012 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w treści załącznika do 

uchwały Nr XXII/223/2012 Rady Gminy Iława z dnia 28 września 2012 roku w sprawie 

uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/26/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 stycznia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii rozwoju społeczno- gospodarczego 

Gminy Iława na lata 2016-2030. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Strategii rozwoju społeczno- gospodarczego Gminy Iława na lata 2016-2030. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/27/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 stycznia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

9) w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na 2015 rok. 
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- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

komisji na 2015 rok. Po czym poprosił Przewodniczących poszczególnych komisji o 

przedstawienie planów pracy komisji na 2015 rok. 

Plany pracy przedstawili: 

1.  Pan Dariusz Kopera – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Andrzej Kozicki – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i 

Rolnictwa 

3.  Pan Krzysztof Zieliński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i 

Spraw Społecznych   

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/28/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 stycznia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

10) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Iława na 2015 rok. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Rady Gminy Iława na 2015 rok. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/29/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 stycznia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

11) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lasecznie na 

wkład własny do projektu pn. „Budowa gminnej biblioteki w Siemianach – filia 

wraz z jej wyposażeniem”. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lasecznie na wkład własny do projektu pn. „Budowa 

gminnej biblioteki w Siemianach – filia wraz z jej wyposażeniem”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/30/2015 Rady Gminy Iławaz dnia 30 stycznia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

Ad.6. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

- nie było interpelacji ani zapytań. 

 

Ad.7. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 
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- radny Aleksander Konecki – zapytał jakie miejscowości będą bazowały na przydomowych 

oczyszczalniach a jakie na oczyszczalniach grupowych na terenach nie objętych Aglomeracją 

Iława? 

- Pan Wójt odpowiedział – z przedstawionej wstępnie koncepcji dwie miejscowości będą 

miały oczyszczalnie stacjonarne tj. Gałdowo i Mózgowo, w pozostałych miejscowościach 

oczyszczalnie przydomowe, są to koncepcje nad którymi będziemy jeszcze wspólnie 

dyskutowali. W ramach Programu Norweskiego w najbliższym czasie będzie  opracowywana 

dokumentacja na doprowadzenie kanalizacji do Franciszkowa (strefa ekonomiczna). Na 

zadania te będziemy szukali dofinansowania. 

- radny Roman Piotrkowski – zapytał o drogę powiatową Laseczno-Ząbrowo. 

- Pan Wójt – w  Programie Narodowej Odnowy Dróg wpisane są dwie drogi Laseczno-

Ząbrowo i druga od drogi nr 16 do Gałdowa, zostały one zakwalifikowane do dofinansowania 

i będą realizowane, 

- radna Bogumiła Kowalska – zapytała czy Powiat w swoim budżecie na 2015 rok  

zaplanował wykonanie remontu dalszego 500 m odcinka drogi Tynwałd – Rudzienice, 

- Pan Wójt – w dniu wczorajszym został dopiero uchwalony budżet Powiatu. Na najbliższe 

powiedzenie komisji zostaną zaproszeni Pan Wicestarosta i dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg którzy przedstawią nam plan remontów dróg na 2015 rok, 

- Pani Grażyna Węgłowska  sołtys sołectwa Ławice -  zgłosiła potrzebę podstawienia 

większego pojemnika na śmieci przy świetlicy wiejskiej, 

- Pan Wójt – sprawę wyjaśni referat RLP. W dniu dzisiejszym po raz kolejny złożyliśmy 

wniosek na Zgromadzeniu Związku „Czyste Środowisko” o zwiększenie nam gniazd na 

selektywną zbiórkę i otrzymaliśmy obietnice iż  zostaną zakupione.  

- Przewodniczący obrad – poinformował radnych, iż w dniu dzisiejszym otrzymali druki 

oświadczeń majątkowych które należy wypełnić wg stanu na dzień 31 grudnia 2014 roku i 

dostarczyć do Przewodniczącego Rady w dwóch egzemplarzach wraz z PIT-em do 30 

kwietnia 2015 roku. 

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

 

Ad. 8. 

Zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy Iława. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 14
17 

zamknął IV 

Sesję Rady Gminy Iława. 

      

 Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 

 


